
KURS VEROR
PËR TË RINJTË 

Një program intensiv veror për të rinjtë 14–17 vjeç, ndërtuar për të zhvilluar aftësitë
në programim, ndërtim faqesh web dhe menaxhim projektesh në GitHub.

Në 48 orë mësimore, të rinjtë do të thellohen në Algoritmikë, 
Front End & Back End Web Development, WordPress Development dhe përdorimin praktik
të GitHub, duke ndërtuar projekte dhe duke u përgatitur për sfidat e së ardhmes digjitale!

Detajet rreth Kursit:

• 48 orë mësimore
• 3 seanca në javë (e hënë, e mërkurë, e premte)
• Orari 15:00–18:00
• Vendodhja: ICTSlab, Rruga Stavro Vinjau, 

Tiranë

Front End Web Development – HTML & CSS (Java 1)

• Dita 1: Hyrje në HTML – Struktura dhe krijimi i një faqeje të thjeshtë.
• Dita 2: Hyrje në CSS – Stilimi i faqeve dhe përdorimi i Flexbox & Grid.
• Dita 3: Praktikë dhe projekt ndërtimi faqeje me HTML & CSS.

JavaScript (Java 2)

• Dita 1: Konceptet bazë dhe avancuara të JavaScript.
• Dita 2: Përdorimi i metodave të avancuara dhe funksioneve asinkrone.
• Dita 3: Integrimi i JavaScript në faqe web dhe ushtrime praktike.

Algoritmikë (Java 3)

• Dita 1: Njohje me konceptet bazë të algoritmikës dhe flowcharts.
• Dita 2: Shkrimi i algoritmeve me pseudokod dhe ndërtimi i projekteve.
• Dita 3: Mësim mbi Git & GitHub dhe publikimi i projekteve online.

Back End Web Development – PHP & MySQL (Java 4)

• Dita 1: Hyrje në databazat MySQL dhe ndërtimi i query-ve bazë dhe të avancuara.
• Dita 2: Programim me PHP dhe lidhja me databazën.
• Dita 3: Ndërtimi i një faqeje dinamike duke përdorur PHP & MySQL.

WordPress Development (Java 5)

• Dita 1: Instalimi dhe konfigurimi i WordPress & Elementor.
• Dita 2: Përdorimi i Plugins për funksione të ndryshme.
• Dita 3: Ndërtimi i një faqeje web me WordPress dhe personalizimi i saj.

Përmbyllja dhe Prezantimi Final (Java 6)

• Dita 1: Finalizimi i projekteve personale dhe përgatitja për prezantim.
• Dita 2: Prezantimi përfundimtar përpara prindërve dhe ceremonia e certifikimit.

Programi Mësimor

Përfitoni një eksperiencë intensive mësimore
dhe zhvilloni projektet tuaja nga zero!

(14–17 VJEÇ)

DIGI
BOOSTERS


